
 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

 

Videokonference 

Ropažu novada domes  sēdes 

P R O T O K O L S 

2021.gada 10.novembrī      Nr. 15/2021 

LĒMUMS 
 

2021.gada 10.novembrī       Nr.388 

 

 

 

 

 

(prot. Nr.15/2021,33.§) 

 

Par ēdināšanas finansējuma piešķiršanu Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu 

izglītojamajiem. 

 

[1] Ministru kabineta 2019. gada 10. decembra noteikumi Nr.614 “Kārtība, kādā 

aprēķina, piešķir un izlieto valsts budžetā paredzētos līdzekļus izglītojamo ēdināšanai” 

nosaka valsts finansētas brīvpusdienas 1.-4. klašu skolēniem, kā arī paredz gadījumu, 

ja izglītības iestādē ir neizmantoti valsts budžeta līdzekļi, izglītības iestādes direktors ir 

tiesīgs tos izlietot 5., 6., 7., 8. un 9. klašu izglītojamo ēdināšanai. 

[2] Par ietekmi uz 2022.gada Ropažu novada pašvaldības budžetu brīvprātīgā iniciatīva 

- Ēdināšanas izdevumu segšana visiem izglītības iestāžu audzēkņiem. 

 

Esošā situācija: 

Visos novada pagastos un pilsētā atbilstoši normatīvo aktu prasībām apmaksā ēdināšanas 

izdevumus 1-4.klasei 1.42 euro apmērā (50% (0.71 euro) sedz pašvaldība, 50% (0.71 euro) sedz 

valsts). 

 

Stopiņu pagasts – apmaksā ēdināšanas izdevumus pagasta pirmsskolās 1.75 euro apmērā. 

Vispārizglītojošajās iestādes apmaksā ēdināšanas izdevumi 1.42 euro apmērā, tajā skaitā no 5-

9.klasei un no 10-12.klasei.  

 

Garkalnes pagasts - apmaksā ēdināšanas izdevumus pagasta pirmsskolās 3.00 euro apmērā 

izmantojot Sociālā dienesta sniegtos pakalpojumus (atbilst konkrētām iedzīvotāju grupām – 

daudzbērnu ģimenes, mazturīgie vai trūcīgie utml.). Pārējā iedzīvotāju grupām tiek pirmsskolās 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


tiek apmaksātas tikai pusdienas 1.50 euo apmēra. Vispārizglītojošajās iestādes apmaksā 

ēdināšanas izdevumi 1.90 euro apmērā, tajā skaitā no 5-9.klasei (10-12.klases nav). Papildus, jau 

pie normatīvo aktu noteiktā (0.71 euro) tiek segti 1-4.klases audzēkņu ēdināšanas izdevumi 0.48 

euro apmērā. 

 

Ropažu pagasts - Vispārizglītojošajās iestādes apmaksā ēdināšanas izdevumi 1.62 euro apmērā, 

tajā skaitā no 5-9.klasei. Pirmsskolās tiek apmaksāta ēdināšana pilnībā (izdevumi 2.90 euro) 

izmantojot Sociālā dienesta sniegtos pakalpojumus (atbilst konkrētām iedzīvotāju grupām – 

daudzbērnu ģimene, mazturīgie vai trūcīgie utml.). 10-12.klase launaga izdevumi 0,50 euro 

apmērā. Papildus, jau pie normatīvo aktu noteiktā (0.71 euro) tiek segti 1-4.klases audzēkņu 

ēdināšanas izdevumi 0.20 euro apmērā. 

 

Vangažu pilsēta - Vispārizglītojošajās iestādes apmaksā ēdināšanas izdevumi 1.42 euro apmērā, 

tajā skaitā no 5-9.klasei. Netiek apmaksāta ēdināšana pirmsskolās un no 10-12.klase audzēkņiem. 

 

Līdz šim budžetā Stopiņu pagasts, Garkalnes pagasts – ēdināšanas izdevumus plāno 80% apmērā 

no iespējamā audzēkņu skaita. 

 

 

Plānotie finanšu līdzekļi 2021.gadā.  

 Valsts Pašvaldība (euro) 

 1.-4.klase 1.-4.klase 

5-12.klase, 

pirmskolas  

Kopā 

pašvaldības 

finansējums 

Vangaži 21725 21725 48000 69725 

Stopiņi 56500 56500 308415 364915 

Garkalne 32000 32000 121600 153600 

Ropaži 28000 28000 77000 105000 

          

kopā 138225 138225 555015 693240 

 

Pašvaldības brīvprātīgas iniciatīvas izpildei 2021.gadā plānoti 555015 euro. 

 

 

Audzēkņu skaits uz 01.09.2021. un iespējamais finansējuma apjoms 2022.gada no janvāra līdz 

decembrim. Pieņemot, ka 2022.gadā pirmskolu apmeklē 227 dienas un vispārējas izglītības 

iestādes apmeklē 173 dienas. Novadā kopa 4781 audzēknis. 

 

  
Valsts 0.71 euro Pašvaldība 

1 .- 4.klase pirmsskola 1. - 4.klase 5 - 9.klase 10. - 12.klase Kopā 

  cena skaits euro skaits euro skaits euro skaits euro skaits euro euro 

Ropaži 1.62/2.9 276 33901 334 79967 276 43451 285 79874 47 4066 207357 

                        

Stopiņi 1.42./1.75 569 69890 728 289198 569 69890 589 144694 87 21372 525154 

                       

Vangaži 1.42/2.13 161 19776 199 79807 161 19776 198 48641 32 7861 156084 

                       



Garkalne 1.90/3.0 433 53185 405 48173 433 89119 438 143948   0 281240 

                       
Kopā 1439 176752 1666 497144 1439 222236 1510 417156 166 33299 1169836 

             
  80%   141402   397715   177789   333725   26639 935868 

 

 

Aprēķinā iekļauts, ka tiek apmaksāta novadā brīvprātīgā iniciatīva: 

Ropažu pagastā – pirmskolas audzēkņu 2.9 euro/dienā (sadalījums 100 bērni pilnībā sedz 

sociālais dienests un 234 bērniem sedz 1.50 euro/dienā)  un Vispārizglītojošajās iestādes 5-

9.klases audzēkņu ēdināšana  1.62 euro/dienu apmērā un 10-12.klasei 0.5 euro apmērā. Kā arī 

papildus 1-4.klases audzēkņu ēdināšana 0.20 euro/dienā. 

 

Stopiņu pagastā – pirmskolas audzēkņu ēdināšana 1.75 euro/dienā apmērā un 

Vispārizglītojošajās iestādes 5-12.klases audzēkņu ēdināšana  1.42 euro/dienā apmērā. 

 

Vangažu pilsēta - pirmskolas audzēkņu 2.13 euro/dienā apmērā un Vispārizglītojošajās iestādes 

5-12.klases audzēkņu ēdināšana  1.42 euro/dienā apmērā. 

 

Garkalnes pagasts - pirmskolas audzēkņu ēdināšana  3.00 euro/dienā apmērā (sadalījums 70 bērni 

pilnībā sedz sociālais dienests un 335 bērniem sedz 1.50 euro/dienā) un Vispārizglītojošajās 

iestādes 5-9.klases audzēkņu ēdināšana  1.90 euro/dienā apmērā. Kā arī papildus 1-4.klases 

audzēkņu ēdināšana 0.48 euro/dienā. 

 

Novada brīvprātīgās iniciatīvas pirmsskolas, Vispārizglītojošajās iestādes 5-12.klases un 1-

4.klases audzēkņu papildus ēdināšanas izdevumu segšana: 

 

Pieņemot ka audzēkņi apmeklē 100%, tad kopumā, lai segtu visa novada audzēkņu ēdināšanas 

izdevumus, 2022.gadā nepieciešami 993 083 euro (t.sk. Garkalnes pagastam sedzot starpību 1-

4.klases audzēkņu ēdināšanai – 35 934 euro un Ropažu pagasta 1-4.klases audzēkņu 

ēdināšanai – 9 550 euro ) kas ir par 438 068 euro vai 78.93% vairāk kā līdz šim. 

 

Ja tiek pieņemts, ka audzēkņi, apmeklē un ēdināšanu izmanto 80% no plānoto dienu skaita, tad 

lai segtu visa novada audzēkņu ēdināšanas izdevumus, 2022.gadā nepieciešami 794 467euro kas 

ir par 239 452 euro vai 43% vairāk kā līdz šim. 

 

Ja tiek pieņemts lēmums, kad visiem visas ēdienreizes izglītojamiem tiek apmaksātas pilnība 

visiem, neizdalot atsevišķas grupas un nedalot atsevišķās ēdienreizēs (brokastis, pusdienas, 

launags). Šādā gadījumā (atkarība no noteiktas maksimālā izmaksu apjoma) brīvprātīgai 

iniciatīvai papildus nepieciešami no 442 442 līdz 523906 euro. 

 

  

Pašreizējas izmaksas 
Visā novadā pirmsskola 2.15 euro 

un no 1-12 klase 1.42 euro 

Visā novadā pirmsskola 2.50 euro 

un no 1-12 klase 1.45 euro 



  

100% 

apmeklējums 

80% 

apmeklējums 

100% 

apmeklējums 

80% 

apmeklējums 

100% 

apmeklējums 

80% 

apmeklējums 

 pirmsskola  497 144 397 715 796 366 637 093 923 248 738 598 

        

 1. -4.klase  222 236 177 789 176 752 141 402 181 731 145 385 

        

 5-9.klase  417 156 333 725 370 947 333 725 378 784 303 027 

        

 10.-12.klase  33 299 26 639 40 780 26 639 41 641 33 313 

        

 Kopā  1 169 836 935 868 1 384 845 1 138 859 1 525 404 1 220 323 

              

 Nepieciešamais finansējums brīvprātīgai iniciatīvai (atskaitot obligāto līdzfinansējumu  1-4.klasei) euro  

  993 083 794 467 1 208 093 997 457 1 348 652 1 078 921 

2021.gadā plānots finansējums brīvprātīgai iniciatīvai (atskaitot obligāto līdzfinansējumu  1-4.klasei) 

555015 euro 

2022.gadā papildus nepieciešamais finansējums euro 

  438 068 239 452 653 078 442 442 793 637 523 906 

 

 

 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz Izglītības likuma 17. panta trešās 

daļas 5.un 6.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 5. pantu, 14. panta otrās daļas 6. punktu, 

15. panta pirmās daļas 4.punktu un 21. panta pirmās daļas 27. punktu Ropažu novada 

dome nolemj: 

 
1. Noteikt bezmaksas ēdināšanu Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu 

audzēkņiem sākot ar 2022.gada 1.janvāri. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne  

                    

 


